ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985.

ANO 2020 Edição Especial – Segunda-feira, 23 de novembro de 2020. Pag.01/01

PORTARIA

PORTARIA N° 152/2020

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE EMAS,

ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições conferidas pelo art. 60,

incisos II, IV, V, c/c o art. 64, ainda c/c o art.71, inciso II, alínea “c”, todos

da Lei Orgânica do Município.

    Resolve DESIGNAR os membros do Conselho

Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção

e Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais da
Educação – FUNDEB, criado pela Lei Municipal nº 395/2013, em

conformidade com as alterações instituídas pela Lei Federal n 11.494/2007

do FNDE.

Representante do Poder Executivo Municipal

CELINO HENRIQUE LEITE - Titular
JOSÉ ROMUALDO BORGES DE LIMA - Suplente

Representante do Poder Executivo Municipal – Secretaria Municipal

de Educação

FRANCISCA REGE PEREIRA DA SILVA - Titular

MARIA DE FÁTIMA OLIVEIRA- Suplente

Representante dos Professores da Educação Básica Pública

MARIA DO NASCIMENTO LEITE DA SILVA ANDRADE - Titular
EURIDES NUNES DE LUCENA VASCONCELHOS - Suplente

Representante dos Diretores das Escolas Básicas Públicas

DAMIANA DÊNIS LACERDA DO NASCIMENTO CIRILO - Titular

REGINALDA ALVES DE SOUZA NUNES - Suplente

Representante dos Servidores Técnico-Administrativos das Escolas

Básicas Públicas

JOSÉ CARLOS MACEDO ARAÚJO - Titular
YRLA CARLA LIMA BARBOSA GOMES – Suplente

Representante do Conselho Municipal de Educação

ARISTANA MARIA BEZERRA GOMES NUNES – titular

ÉRICKA BATISTA CÂNDIDO – Suplente

Representante dos Pais de Alunos da Educação Básica Pública

LENICE ALEXANDRE DOMINGOS FERNANDES - Titular

LUCIEL HENRIQUE DA SILVA – Suplente

FRANCISCA BEATRIZ ALVES FERREIRA TOMAZ – Titular

ROSÂNGELA PIRES DE LIMA MORAIS – Suplente

Representante dos Estudantes da Educação Básica Pública

MANOEL ALVES DE MARIA – Titular

FRANCISCO GOMES DE SOUSA - Suplente

Representante dos Estudantes da Educação Básica Pública- Indicado

pela Entidade de Estudantes Secundaristas

AUGUSTO NETO GONÇALVES PEREIRA – Titular

DANIELLY CIRILO DE LACERDA - Suplente

Representante do Conselho Tutelar

BRUNO ARAÚJO DA SILVA – titular

FÁBIA FREITAS PEREIRA – Suplente

  Publique-se e dê-se ciência.

Emas-PB, 22 de novembro de 2020.

José William Segundo Madruga

Prefeito Constitucional